
0 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

MOTTO KLUBU: 

NEDĚLÁME 

ROZDÍLY 

MOTTO NA ROK 2022-2023: 

RESTART

1 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

CENTRUM PRO VŠECHNY GENERACE Z. S. 

Zapsaný spolek Centrum pro všechny generace se věnuje 

prevenci sociálně-patologických jevů v rodině a výchově, především 

v generaci dětí (6-12 let) a mládeže (12–26 let). Prostřednictvím 

množství akcí přispívá k rozvoji mezigeneračních vztahů a 

praktickému fungování rodin. Zaměřuje se také na poskytování 

volnočasových aktivit pro děti a mládež, kteří nemají možnost 

využívat jiných volnočasových aktivit z různých důvodů. 

Stěžejní činností spolku je provozování volnočasových klubů 

Vješák a Vješáček a aktivit na ně navázaných (sportovní aktivity, 

dovednostní workshopy, socializační aktivity). Skrze jednotlivé akce 

naplňuje svou vizi sbližovat jednotlivé generace, navazovat nové 

kontakty, posilovat rodinné i přátelské vazby a vést mladé lidi 

k odpovědnosti, samostatnosti a spolehlivosti. Kluby Vješák a 

Vješáček jsou navštěvovány především dětmi a mládeží z města 

Dobruška, kde spolek působí. Vzhledem ke spádovosti tohoto 

podorlického města však kluby navštěvují také děti a mládežníci 

z blízkého okolí (zejména města Opočna a přilehlých menších obcí) 

včetně dětí ze sociálně odlišných prostředí. 

2 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

V roce 2015 jsme se připojili k síti komunitních center 

Asociace Comeniana, jejíž hodnoty a vize vycházející z myšlenek 

J. A. Komenského sdílíme.  

Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, výkonným 

orgánem výbor, v němž v roce 2022 a 2023 zasedali Bc. Ondřej 

Falta, Pavel Matouš a Pavel Horák. Členská schůze se v roce 2022 

sešla dne 23. října, kdy odvolala a přijala nového člena výboru, 

schválila výroční zprávu za rok 2021, účetní závěrku za rok 2021, 

změnila sídlo spolku a informovala členy o podrobnostech rozpočtu 

a činnosti na rok 2021.  

26. listopadu 2023 proběhla členská schůze, kde byla 

projednána a schválena účetní závěrka za rok 2022. 

 

3 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

VJEŠÁK /VOLNOČASOVÝ KLUB PRO MLÁDEŽ/ 

Vješák je bezpečným prostorem, kde mohou mladí lidé trávit 

svůj volný čas. Je jen na návštěvníkovi, zda si se svými přáteli přijde 

jen popovídat, nebo využije širší nabídky aktivit, které klub v rámci 

pravidelné otevírací doby a jednorázových aktivit nabízí. Účastník 

má možnost kdykoliv přijít a odejít. 

Svoji činnost Vješák zahájil v roce 2010 a navázal na provoz 

jiného zařízení – volnočasového klubu Střecha, který v Dobrušce 

podobnou službu poskytoval. Od této doby je jediným místem 

v Dobrušce, kde se místní neorganizovaná mládež může bez 

předchozí registrace scházet. Od ledna roku 2014 sídlí v prostorách 

Centra pro všechny generace, které zaštiťuje Sbor Jednoty bratrské 

v Dobrušce. Od ledna 2022 je tato činnost provozována na adrese 

Opočenská 103 v Dobrušce. 

Činnost klubu v roce 2022 a 2023 zajišťoval tým třech 

vedoucích: Bc. Ondřeje Falty, Filipa Marka, docházející 

streetworkerky Natálie Faltové a následně streetworkerky Lucie 

Zelené. Na pravidelném chodu klubu se podílelo dalších pět 

dobrovolníků převážně z řad studentů ve věku 12–26 let.

4 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

VJEŠÁČEK – MLADŠÍ PARŤÁCI 

Klub určený pro děti ve věku 6-11 let (první stupeň ZŠ) byl 

otevřen každou středu (16:00-17:30) s výjimkou letních prázdnin.  

Klub byl prostorem pro setkávání dětí, které nemají ve svém 

volném čase větší množství organizovaných aktivit (sportovních či 

zájmových kroužků). Děti pocházely z různých prostředí (děti 

českého i romského původu) a byly vedeny ke spolupráci, vzájemné 

toleranci a úctě. Čas klubu byl rozdělen na dva bloky, prvním z nich 

byla organizovaná část (cca 30 minut) zaměřená vždy na rozvoj 

některé z kompetencí dětí – motorika, sociální dovednosti, 

komunikační schopnosti, spolupráce, chápání hranic a pravidel 

v životě a společnosti, životní styl i prevenci patologických jevů.  

V následujícím čase mohli účastníci využít nabídku aktivit 

téměř totožnou s klubem Vješák (přizpůsobenou jejich věku). 

V případě příznivých podmínek vyrážel klub na hřiště hrát venkovní 

hry jako kubb, mölkky, fotbal apod. Je bezplatný a dobrovolný, 

vzhledem k zachování volnočasového charakteru není vyžadována 

pravidelná docházka, vše je závislé na domluvě s rodiči dětí. 

5 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

NEDĚLÁME ROZDÍLY – naše vize a směřování klubu 

Mladá generace je v dnešní době vystavena množství 

vnějších tlaků, je zahlcena možnostmi a příležitostmi, ve kterých se 

nesnadno orientuje, z toho pramení vyšší psychická zátěž. Mnohým 

z nich chybí v tomto prostředí pevný bod, kterým je obvykle rodina 

či hluboké přátelství.  

Naší prací chceme takové vztahy přinášet, rozvíjet 

a podporovat. Mladým lidem proto nabízíme klidné a přátelské 

prostředí, ve kterém jsou jako jednotlivci přijímáni bez jakýchkoliv 

rozdílů – všichni mají stejná práva a musí dodržovat tatáž pravidla, 

na jejichž tvorbě se aktivně podílejí.  

Naší vizí je pomáhat mladým lidem vést kvalitní život, 

orientovat se v současném světě a nepodléhat líbivým a 

jednoduchým řešením. Přímým cílem je jejich zapojení do „party“ 

vrstevníků, ve které se učí potřebným sociálním dovednostem, 

empatii, toleranci a vzájemné podpoře.  

6 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

VJEŠÁK RESTART 

V roce 2022 a 2023 je realizován projekt s názvem 

Vješák – Restart, který byl zaměřen na osobní rozvoj mládeže 

s ohledem na sociální prostředí, hodnoty vzájemné tolerance ve 

vztazích, přátelství, spolupráci, na život s virtuálním a digitálním 

světem médií. Dále na dopady po COVID–19, psychickou hygienu, 

návrat do společnosti a nedostatky ve vzdělání formou doučování. 

Tento projekt byl podpořen Nadačním fondem ŠKODA 

AUTO, který projekt začal podporovat 2021 a podporu vyjádřil i v 

roce 2022. Volnočasový klub byl provozován dva dny v týdnu. Ve 

středu byl pro mladší děti ve věku 6–11 let otevřen klub Vješáček, 

ve čtvrtek byl klub pro starší děti ve věku 11–26 let otevřen klub 

Vješák. 

Mezi dílčí výstupy byla zahrnuta pravidelná aktivita Diskuzní 

skupina, která se zaměřovala hlavně na podporu vedoucích 

a dobrovolníků.  

Během roků 2022 a 2023 bylo realizováno 29 jednorázových 

akcí zaměřených různým směrem – sport, sociální kompetence, 

prevence patologických jevů, mezigenerační spolupráce apod.  

7 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

Cíle byly zaměřeny především na práci s neorganizovanými 

dětmi a mládeží a jejich blízkým okolím – rodina, škola a dále na 

propojení organizované a neorganizované mládeže. Během let 

2022 a 2023 nadále probíhala spolupráce s městem Dobruška, 

místním orgánem OSPOD, rychnovským spolkem OD5K10 a 

školskými zařízeními. 

Naplňování cílů se odehrávalo během jednotlivých aktivit 

projektu, z nichž každá byla zaměřena specifickým směrem, resp. 

směry. 

Účastníci měli možnost se na klubu seznamovat i díky sociálním 

hrám, např. parlament. Zajímavou akcí byly Vyzvědači, kde se děti 

a mladí měli možnost seznámit s vrstevníky i z jiných měst 

(Rychnov nad Kněžnou, Ústí nad Orlicí a Choceň) a navazovat nová 

přátelství. Ve spolupráci s nízkoprahovým klubem OD5K10 z. s. byly 

realizovány některé sportovní aktivity.  

V roce 2024 započal projekt Vješák – SPOLU. 

 

8 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

VJEŠÁK – RESTART 

Do projektu bylo zapojeno: 

19 dětí 

33 mládežníků 

12 dospělých 

3 vedoucích 

5 dobrovolníků 

= 72 účastníků 

Celkový počet návštěv klubu 

Vješák = 250 návštěv 

Za roky 2022 a 2023 účast 

nebyla evidovaná žádnými 

prostředky, údaje jsou 

odhadnuté 

 

Pravidelná otevírací doba klubu (leden–srpen 2022): 
pondělí (Vješák) 16:00 – 18:00 

středa (Vješáček) 16:00 – 17:30 

čtvrtek (Vješák) 16:00 – 18:00 

pátek (Diskuzní skupina) 16:00 – 18:00 

 

Pravidelná otevírací doba klubu (září 2022 – prosinec 2023): 
středa (Vješáček) 16:00 – 17:30 

9 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

čtvrtek (Vješák) 16:00 – 18:00 

pátek (Diskuzní skupina) 16:00 – 18:00  

10 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY VJEŠÁKU V ROCE 2022 A 2023 

DISKUSNÍ SKUPINY 

Probíhaly každý pátek (16:00-18:00) a zaměřovaly se 

především na organizovanou mládež podílející se aktivně na tvorbě 

a vedení programů v rámci aktivit volnočasového klubu Vješák. 

Tento čas byl příležitostí sdílet své každodenní starosti, bavit se o 

směřování klubu, hodnotit proběhlé akce a nastavovat nové 

směřování pro budoucí aktivity. Společně s vedoucími procházeli 

nejrůznější témata hýbající mladou generací, jako jsou sociální sítě 

a jejich vliv na společenský život, identita a image, problematika 

látkových i nelátkových závislostí, domácí povinnosti a jejich 

význam, finanční gramotnost, odpovědnost za svá rozhodování 

a jednání, integrace do veřejného dění, duševní hygiena apod. 

Pozitivním dopadem této aktivity bylo mimo jiné vnitřní budování 

a souhra týmu mladých dobrovolníků podílejících se na 

projektových aktivitách. 

FLORBAL 

Sportovní aktivita probíhala od září do října v prostorách gymnázia 

v tělocvičně. Důraz byl kladen na rozvoj týmové spolupráce, radosti 

ze sportu, podpora zdravého životního stylu, principu fair-play 

a propojení generace mladých chlapců s generací starší. Sociálně 
11 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

znevýhodněným účastníkům byly zdarma zapůjčeny florbalové 

pomůcky. 

JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY VJEŠÁKU V ROCE 2022 A 2023 

DESKOVKY 

Byly oblíbenou aktivitou dostupnou pro nejširší cílovou skupinu, 

účastnit se mohl v podstatě kdokoli, ať z řad dětí a mládeže, 

dospělých nebo generace starší. Odehrávaly se většinou v pátek. 

Velmi pozitivní bylo zapojení celých rodin, které společně přicházely 

hrát nejrůznější deskové i karetní hry, strávily spolu čas a posilovaly 

tak rodinné vazby. Večery probíhaly v prostorách klubu Vješák od 

19:00 do 24:00, účastníci mladší 15 let mohli v klubu zůstávat 

nejdéle do 22:00. Zájemcům o složitější deskové hry byly 

představovány nové kooperativní i kompetitivní deskové a karetní 

hry, např.: Munchkin, Mars, Civilizace apod. Pro mladší věkovou 

kategorii a příležitostné hráče je v klubu k dispozici více než 35 

různých herních titulů s rozmanitou herní mechanikou. 

DETEKTIVNÍ VJEŠÁČEK 

Akce probíhala v rámci klubu Vješáček, kde se děti po celou 

dobu mohly zapojit do hry MicroMacro. Ověřily si své badatelské 

schopnosti a kognitivní dovednosti. Děti pracovaly společně 

12 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

a snažily se podle indicií dopátrat, jak příběh skončil. Posilovaly 

mezi sebou vztahy a diskutovaly. V rámci klubu vymyslely 

badatelský klobouk a lupu, kterou využívaly. 

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 

V rámci klubu se mladí vyjádřili a udělali si zpětnou rekapitulaci, jak 

se jim rok vydařil, co se jim povedlo, z čeho mají radost a naopak co 

by chtěli do příštího roku zlepšit. V rámci akce měli možnost 

diskutovat, porovnávat a udělat zpětnou vazbu na chod klubu. Také 

zde byla možnost oslavit Vánoce a s tím se pojilo rozbalování dárků. 

SPORTOVNÍ AKTIVITY 

Během let 2022 a 2023 byla dětem nabídnuté akce se sportovním 

zaměřením. Některé sportovní chvilky probíhaly v rámci klubu na 

místní zahradě nebo se využíval stadion u základní školy. 

Významnou součástí byla spolupráce s nízkoprahovým zařízením 

OD5K10 z. s., se kterou se podařilo zrealizovat dvě sportovní akce. 

13 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

HARMONOGRAM JEDNORÁZOVÝCH AKTIVIT 2022–2023 
TERMÍN NÁZEV 

LEDEN 2022 
13. 1. Oslava 12. narozenin Vješáku 

ÚNOR 2022 
3.–4. 2. Stěhování do nových prostor 
23.–24. 2. Přespávačka Vješáčku 

DUBEN 2022 
6. 4. Turnaj v pastelkovém běhu 

KVĚTEN 2022 
11. 5. Turnaj v kubb 

ČERVEN 2022 
29. 6. Párty na konec školního roku Vješák a Vješáček 

ZÁŘÍ 2022 
14. 9. Detektivní Vješáček 1 
15. 9. Divoký západ 

ŘÍJEN 2022 
5. 10. Výroba draka a drakiáda 
6. 10. Párty aktivity ve Vješáku 
19. 10. Turnaj ve Výbušných koťátkách 

LISTOPAD 2022 
23. 11. Detektivní Vješáček 2 

PROSINEC 2022 
2. 12. Deskové hry 

15. 12. Pečení perníčků 

22. 12. Vánoce ve Vješáku a ohlédnutí za rokem 2022 

14 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

LEDEN 2023 
19. 1. Oslava 13. narozenin Vješáku 

DUBEN 2023 
27. 4. Turnaj v kubb 

KVĚTEN 2023 
11. 5. Fotbal 

ČERVEN 2023 
8. 6. Softball s klubem OD5K10 
29. 6. Párty na konec školního roku Vješák a Vješáček 

ZÁŘÍ 2023 
6. 9. Sportovní Vješáček 
7. 9. 1. Vješák v novém školním roce 
21. 9. Sportovní odpoledne ve Vješáku s klubem OD5K10 

ŘÍJEN 2023 
5. 10. Výroba draka a drakiáda 
20. 10. Deskové hry 

LISTOPAD 2023 
9. 11. Bitva admirálů 
10. 11. První pomoc 

PROSINEC 2023 
1. 12. Vyzvědači 
7. 12. Pečení perníčků a vyrábění 
21. 12. Ohlédnutí za rokem 2023 

Celkový počet akcí: 29 

 

15 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

PARTNERSTVÍ 

V průběhu roku jsme nadále pokračovali v rozvoji partnerství 

s městem a rychnovským spolkem OD5K10. Pravidelně jsme 

udržovali kontakty s NZDM 5KA, který provozuje spolek 

OD5K10 z. s. v Rychnově nad Kněžnou. Vedoucí i účastníci z tohoto 

klubu navštěvovali sportovní dny v klubu. Prohlubovali jsme 

spolupráci s místním Odborem sociálně-právní ochrany dětí v 

podobě vzájemných konzultací městské politiky zaměřené na děti a 

mládež, zejména skrze naši účast na komunitním plánování a 

zařazení naší činnosti do Místního plánu protidrogové politiky města 

Dobrušky. V rámci projektu byla propojována spolupráce s 

organizací MAS POHODA venkova, z. s. skrze finanční dar a 

spolupráce s vedoucími na akcích, např. pečení perníčku a výroba 

vánočních dekorací 2023. Spolupráce s místními školskými 

zařízeními probíhala především v podobě konzultací vedoucích se 

školskými pracovníky. Důležitým partnerem byl Sbor Jednoty 

bratrské v Dobrušce, který nás podporoval finančně a poskytl nám 

prostory pro provoz volnočasového klubu.  

16 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  
Nejen finanční záštitu nad projektem drží po celou dobu jeho 

existence Sbor Jednoty bratrské v Dobrušce. Podrobná účetní 
závěrka je k dispozici ve veřejném rejstříku.  

 
CENTRUM PRO VŠECHNY GENERACE Z. S. 2022 

NÁKLADY VÝNOSY 

- spotřeba 
materiálu 

10 427,00 Kč + jiné ostatní 
výnosy 

9 300,00 Kč 

- ostatní služby 74 219,30 Kč + přijaté příspěvky 
(dary) 

92 660,00 Kč 

- mzdové náklady 36 000,00 Kč + přijaté členské 
příspěvky 

2 200,00 Kč 

- zákonné sociální 
náklady 

300,00 Kč   

- pojistné 3 249,00 Kč   

- jiné ostatní 
náklady 

1,00 Kč   

124 196,30 Kč 104 160,00 Kč 

CELKOVÁ BILANCE: - 20 036,30 Kč 

 

FINANČNÍ ROZVAHA K 31. 12. 2022 

17 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

PASIVA: 41 667,17 Kč AKTIVA: 21 630,87 Kč 

CELKOVÁ BILANCE: - 20 036,30 Kč 

CENTRUM PRO VŠECHNY GENERACE Z. S. 2023 

NÁKLADY VÝNOSY 

- spotřeba 
materiálu 

 
- ostatní služby 

 
- pojistné 

 
- poskytnuté 

členské 
příspěvky 

4 136,00 Kč 
 
 

8 540,36 Kč 
 

2 761,00 Kč 
 

100,00 Kč 

+ přijaté 
příspěvky 
(dary) 
 

+ přijaté členské 
příspěvky 

15 703,00 
Kč 

 
 

1 800,00 Kč 

15 537,36 Kč 17 503,00 Kč 

CELKOVÁ BILANCE: 1 965,64 Kč 

 
FINANČNÍ ROZVAHA K 31. 12. 2023 

PASIVA: 26 530,87 Kč AKTIVA: 28 496,51 Kč 

CELKOVÁ BILANCE: 1 965,64 Kč 

 

18 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

KONTAKT 

PŘEDSEDA SPOLKU 

Bc. Ondřej Falta 

tel.: 737 443 917 

e-mail: 

falta.ondrej@icloud.com 

VEDOUCÍ 

Filip Marek 

tel: 777 822 473 

Pavel Matouš  

tel.: 608 894 470 

ADRESA KLUBU 

Opočenská 103 

518 01 Dobruška 

č. ú.: 2301303805/2010 

e-mail: info@vjesak.cz 

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ NÁS PODPORUJÍ! 

19 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU 

Kompletní závěrečná zpráva projektu Vješák – Restart je 

k nahlédnutí v kanceláři klubu (Opočenská 103, 518 01 

Dobruška). V roce 2022 se členská schůze sešla 23. října. V roce 

2023 se sešla 26. listopadu. Digitální verze této výroční zprávy 

je zveřejněna na stránkách.  

20 



Centrum pro všechny generace z.s. Výroční zpráva 2022-2023 

 

www.vjesak.cz 

 

 

21 


	CENTRUM PRO VŠECHNY GENERACE Z. S. 
	VJEŠÁK /VOLNOČASOVÝ KLUB PRO MLÁDEŽ/ 
	VJEŠÁČEK – MLADŠÍ PARŤÁCI 
	NEDĚLÁME ROZDÍLY – naše vize a směřování klubu 
	VJEŠÁK RESTART 
	Pravidelná otevírací doba klubu (leden–srpen 2022): 
	Pravidelná otevírací doba klubu (září 2022 – prosinec 2023): 
	PRAVIDELNÉ AKTIVITY VJEŠÁKU V ROCE 2022 A 2023 
	DISKUSNÍ SKUPINY 
	FLORBAL 

	JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY VJEŠÁKU V ROCE 2022 A 2023 
	DESKOVKY 
	DETEKTIVNÍ VJEŠÁČEK 
	OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 
	SPORTOVNÍ AKTIVITY 

	HARMONOGRAM JEDNORÁZOVÝCH AKTIVIT 2022–2023 
	PARTNERSTVÍ 
	ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
	 
	KONTAKT 
	ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU 

